
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/F/24/SU/GE/N/146_2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Correo Electrónico contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Objeto del Contrato: Suministro lote 31 del Acuerdo Marco adjudicado para la adopción de tipo para el
suministro de medicamentos de uso humano tipo II (exclusivos), a la empresa Laboratorios Leo Pharma,
S.A.

Suministro lote 31 del Acuerdo Marco adjudicado para la adopción de tipo para el suministro de medicamentosDescripción 
de uso humano tipo II (exclusivos), a la empresa Laboratorios Leo Pharma, S.A.
Valor estimado del contrato 145.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.040 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 14/07/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

(38320) San Cristóbal de la Laguna España

RESOLUCIÓN Nº2942/2024, DE 10 DE JULIO DEL DIRECTOR GERENTE DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE CANARIAS POR LA QUE SE CONTRATAN LOS LOTES 30 Y 31 DEL ACUERDO MARCO
ADJUDICADO PARA LA ADOPCIÓN DE TIPO PARA EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO TIPO II
(EXCLUSIVOS), A LA EMPRESA LABORATORIOS LEO PHARMA, S.A., EXPTE. 50/F/24/SU/GE/N/146.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS LEO PHARMA, S.A.
NIF A58549585
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via Laietana 33 7 Planta
(08003) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 936250805
Correo Electrónico leopharma@dptolicitaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000091402/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación De conformidad con el antecedente de hecho segundo de la presente resolución

Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede formalización en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63a14d16-3296-44e8-9867-ffc14c031df7


Contacto

Teléfono +34 922951837
Correo Electrónico direccion.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5 Planta 4ª
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/23/SU/DG/N/AM08
Objeto Suministro de medicamentos de uso humano Tipo II (Exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud
31
Lote/Descripción Tralokinumab 150 mg inyectable 1 ml jeringa precargada sc
Contrato basado en el acuerdo marco 23/S/23/SU/DG/N/AM08
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Derivado de Acuerdo Marco

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5pP93xiFruP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013757670 |  2024-000764805 | Thu, 11 Jul 2024 13:57:22:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5pP93xiFruP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


30946524643159037590120240515214176472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


